



ประกาศเทศบาลตำบลเทพาลัย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วย เทศบาลตำบลเทพาลัย จะดำเนินโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2560 จำนวน 1 โครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพาลัย อ.คง จ.นครราชสีมา ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ทต.ทพ 8 (ม.9)/2560

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลเทพาลัยจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. 2561

(นายประทีป ล้ำกลาง)  
นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย

## เทศบาลตำบลเทพาลัย

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล.เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพาลัย อ.คง จ.นครราชสีมา จำนวน 1 สาย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเทพาลัย อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

2. งบประมาณประมาณ 203,900.- (-สองแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยสังเขป งานปรับพื้นที่ งานเข้าแบบ งานวางเหล็กวางเมส งานเทคอนกรีต  
- งานแต่งผิวคอนกรีต งานหินคลุกไหล่ทาง งานอื่นๆ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเทพาลัยที่ 95/2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 203,900.-บาท (-สองแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง ตามที่แนบท้ายดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร. 6) จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร. 5) จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร. 4) จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายไพศาล หัตถการณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายมงคล จันทร์สุขศรี	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลฯ	กรรมการ
3. นายเพิ่มศักดิ์ ฉิมนอก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้าง

โครงการ/ก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพาลัย อ.คง จ.นครราชสีมา ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลเทพาลัย อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเทพาลัย

แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2561

แบบ พร.6

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพาลัย อ.คง จ.นครราชสีมา ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร	203,925.53	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	203,925.53	
	ราคากลาง	203,900.00	
	ราคากลาง (-สองแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพศาล หัตถากรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมงคล จันทร์สุขศรี)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเทพาลัย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเพิ่มศักดิ์ ฉิมนอก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทพา อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภท งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เป็นงานทาง)  
 สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพา อ.คง จ.นครราชสีมา  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร  
 ฝ่ายเขียนแบบและประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเทพา  
 ตามแบบ เทศบาลตำบลเทพา เลขที่ ทต.ทพ. 8 (ม.9) / 2560 จำนวน 6 แผ่น  
 กำหนดราคากลางวันที่ 2 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	148,056.78	1.3624	201,712.55	
2	ประเภทงานไม่ปรับราคา	-	1.0700	-	
3	งานป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
เงื่อนไข	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- เงินประกันผลงานหัก (ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %)				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			204,712.55	บาท
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			204,700.00	บาท
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ทาง 400.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 511.78 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง.....เลขที่ / ลงวันที่ กุมภาพันธ์ 2561

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเทพา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพศาล หัตถการณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล จันทร์สุขศรี)

รองปลัดเทศบาลตำบลเทพา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเพิ่มศักดิ์ ฉิมนอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

อนุมัติให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติเนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

(นายประทีป สี่กลาง)

นายกเทศมนตรีตำบลเทพา

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งานต้นท่อนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร ทนทาน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย

เทศบาลตำบลเทพาลัย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

2 มีนาคม 2561

ตามแบบ เทศบาลตำบลเทพาลัย เลขที่ ทค.ทพ. 8 (น.9)2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานตัดเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม หรือ งานกรูยทาง	400.00	ตร.ม.	-	-	1.69	676.00	676.00	
2	งานดินถมพื้นที่ทาง (บดทับแน่น 60 %)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานลูกรัง (บดทับแน่น 60 %)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
4	งานทรายหยาบซุงน้ำหนักรองพื้นทาง	20.00	ลบ.ม.	406.54	8,130.80	99.00	1,980.00	10,110.80	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	30.60	ตร.ม.	-	-	133.00	4,069.80	4,069.80	
	- ไม้แบบและค้ำยัน (คิด ไม้แบบ 2 ใน 3 ของไม้แบบ)	9.10	ตร.ฟ.	401.87	3,657.02	-	-	3,657.02	
6	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 ม. ระยะ 0.20 ม. #	400.00	ตร.ม.	28.00	11,200.00	5.00	2,000.00	13,200.00	
	- เหล็กเส้นกลม(Dowel Bar) RB 15 (ทุกระยะ 5 ม.)	111.00	กก.	18.49	2,052.39	3.30	366.30	2,418.69	จุดละ 5.55 กก.
	- เหล็กเส้นกลม(Dowel Bar) RB 19 (ทุกระยะ 50 ม.)	17.80	กก.	19.21	341.94	2.90	51.62	393.56	จุดละ 8.90 กก.
	- เหล็กข้ออ้อย(Tie Bar) DB 16 (ตัดกลาง) (นบ. 1.578 กก./ม.)	158.00	กก.	21.22	3,352.76	3.30	521.40	3,874.16	เมตรละ 1.58 กก.
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>38,400.03</b>	

(ลงชื่อ).....ประมาณการต้นทุน

(นายเพิ่มศักดิ์ นิมนอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายไพศาล หัตถการณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง ถนนเทศบาล 20 (ช่วงต่อจากถนน คสล. เดิม) ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9 ต.เทพาลัย อ.คง จ.นครราชสีมา  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 100.00 เมตร ทนมา 0.15 เมตร  
 หรือพื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย เทศบาลตำบลเทพาลัย

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2561

ตามแบบ เทศบาลตำบลเทพาลัย เลขที่ ทค.ทพ. 8 (ม.9)2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							38,400.03	
7	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....342 กก. / ลบ.ม.	410.40	กุง	119.16	48,903.26	-	-	48,903.26	
	- ทรายหยาบ.....0.57 ลบ.ม. / ลบ.ม.	34.20	ลบ.ม.	406.54	13,903.67	-	-	13,903.67	
	- หินย่อยเบอร์ 1 - 2 .....1.09 ลบ.ม. / ลบ.ม.	65.40	ลบ.ม.	224.30	14,669.22	-	-	14,669.22	
	- ค่าแรงงานคอนกรีต.	60.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	26,160.00	26,160.00	
8	แผ่น โปม	1.00	แผ่น	12.00	12.00	-	-	12.00	
9	งานบ่มคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	-	-	8.78	3,512.00	3,512.00	
10	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- ค่าแอสฟัลท์ผสมทรายหยาบรอยต่อคอนกรีต	180.00	ม.	-	-	13.87	2,496.60	2,496.60	
11	งานไหลทาง								
	- หินคลุก	-	ลบ.ม.	118.38	-	17.43	-	-	
	<b>รวมงานต้นทุนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>							<b>148,056.78</b>	

(ลงชื่อ).....ประมาณการต้นทุน  
 (นายเพิ่มศักดิ์ ธิมนอก)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ  
 (นายไพศาล ทัศนการณ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง